
1 

 
 
 
 
Date publication : 5 juin 2023 

N° 2023-016 

ARRETE 
PORTANT INSCRIPTION SUR LA LISTE D’ADMISSION AU GRADE 

D’ADJOINT ADMINISTRATIF TERRITORIAL PRINCIPAL DE 2ème CLASSE 

 
Monsieur le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale ; 
 
Vu le Code Général de la Fonction Publique ; 
 
Vu le décret n° 2006-1690 du 22 décembre 2006 portant statut particulier du cadre d'emplois des 
adjoints administratifs territoriaux ; 
 
Vu le décret n° 2007-113 du 29 janvier 2007 fixant les modalités d’organisation et les épreuves de 
l’examen professionnel prévu aux articles 10 et 24 du décret 2006-1690 du 22 décembre 2006 
portant statut particulier du cadre d'emplois des adjoints administratifs territoriaux ; 
 
Vu le décret n° 2013-593 du 5 juillet 2013 relatif aux conditions générales de recrutement et 
d'avancement de grade et portant dispositions statutaires diverses applicables aux fonctionnaires de 
la Fonction Publique Territoriale ; 
 
Vu le décret n° 2016-596 du 12 mai 2016 modifié relatif à l’organisation des carrières des 
fonctionnaires de catégorie C de la fonction publique territoriale ; 
 
Vu le décret 2016-1372 du 12 octobre 2016 modifiant, pour la fonction publique territoriale, 
certaines dispositions générales relatives aux fonctionnaires de catégorie C et divers statuts 
particuliers de cadres d’emplois de fonctionnaires de catégorie C et B ; 
 
Vu la délibération du Conseil d’Administration du Centre de Gestion en date du 16 décembre 2021 
décidant d’organiser un examen professionnel d’adjoint administratif territorial principal de 2ème 
classe ; 
 
Vu l’arrêté n° 2022-038 du 3 octobre 2022 portant ouverture de l’examen professionnel d’accès 
au grade d’adjoint administratif territorial principal de 2ème classe ; 
 
Vu l’arrêté n° 2023-003 du 7 février 2023 complétant l’organisation de l’examen professionnel 
d’accès au grade d’adjoint administratif territorial principal de 2ème classe ; 
 
Vu l’arrêté n° 2023-004 du 15 février 2023 fixant la liste des candidats admis à concourir à l’examen 
professionnel d’accès au grade d’adjoint administratif territorial principal de 2ème classe ; 
 
Vu l’arrêté n° 2023-010 du 17 mars 2023 complétant l’organisation de l’examen professionnel 
d’accès au grade d’adjoint administratif territorial principal de 2ème classe ; 
 



2 

Vu l’arrêté n° 2023-013 du 18 avril 2023 fixant la liste des personnes susceptibles d’être nommées 
membres des jurys des concours et examens professionnels organisés par le Centre de Gestion de 
la Vendée ; 
 
Vu l’arrêté n° 2023-015 du 22 mai 2023 complétant l’organisation de l’examen professionnel 
d’accès au grade d’adjoint administratif territorial principal de 2ème classe ; 
 
Vu le procès-verbal n°2023/J/7 de la réunion de jury du 25 mai 2023 dressant la liste d’admission 
à l’examen professionnel d’adjoint administratif principal de 2ème classe ; 
 
Sur proposition de la Directrice du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la 
Vendée ; 
 

ARRETE : 
 
Article 1 : INSCRIPTION 
 
Le jury s’est réuni le jeudi 25 mai 2023 à 11 H 30 pour arrêter la liste des candidats admis. 
 
Ainsi, à compter du 25 mai 2023, la liste d’admission de l’examen professionnel d’adjoint 
administratif principal de 2ème classe est fixée conformément à la liste ci-dessous. Cette liste comporte 
68 lauréats. 
 

GENRE – NOM 

NOM DE NAISSANCE 
PRENOM 

Madame ACHER  Emilie 

Madame AIRAUD  Mathilde 

Madame ASSEMIEN née HERBRETEAU Céline 

Madame BADONNEL  Vanessa 

Madame BATTREAU née LENGAGNE Hélyette 

Madame BENAITEAU  Flore 

Madame BINCTIN  Amandine 

Madame BODART  Lucile 

Madame BODET  Bérénice 

Madame BOUILLAUD  Sabrina 

Madame BREMOND née CHEVALLEREAU Anne 

Madame BURGAUD née LERITEAU Julie 

Madame CHARRIEAU née CHEVILLON Valérie 

Monsieur CHOQUET  Etienne 

Madame CHUPIN  Amandine 

Monsieur COUGNAUD  Martin 



3 

GENRE – NOM 

NOM DE NAISSANCE 
PRENOM 

Madame COUILLEAU née PIVETEAU Lydia 

Madame DA FONSECA  Valériane 

Madame DAVIET née PASTEUR Marie-Luce 

Madame DE GIORGIS née PALVADEAU Mathilde 

Madame DELAIR  Lucie 

Madame DELIN  Laelia 

Monsieur DRAPEAU  Nicolas 

Monsieur FAURE  Pierre 

Madame FAZILLEAU née BROSSEAU Hélène 

Madame FELIX  Laura 

Madame GALLAIS née PICOT Aimeline 

Madame GASCHET née SUAUDEAU Amandine 

Madame GIRAUD née DUVARY Françoise 

Madame GOULET  Emilie 

Madame GRELIER  Lise 

Madame GRIVET  Laura 

Madame GUILLOT née LAURENCEAU Roselyne 

Monsieur JEGU  Joris 

Madame JOUBERT  Aline 

Madame JOURDAN  Anaïs 

Madame KNEVEZ  Sonia 

Madame LAMOUR  Isabelle 

Madame LARCHER née SITAUD Corine 

Madame MASSE née GROLLEAU Laëtitia 

Madame MASSON  Mélanie 

Monsieur MELINOU  Johann 

Madame MICHENEAU née SERVANT Annie 

Madame MILET née HERVOUET Aurélie 

Madame NAU née MOTSCHWILLER Cathy 

Madame NEAU née TAVENON Emilie 

Madame PABOIS née ERCEAU Camille 



4 

GENRE – NOM 

NOM DE NAISSANCE 
PRENOM 

Madame PAILLOU  Chloé 

Monsieur PERAIN  Philippe 

Madame POMA née GIRARD Annick 

Madame PREAUD née MERLET Emilie 

Madame RAGOT  Amélie 

Madame RANGEARD née LIGNER Stephanie 

Madame RAUTUREAU  Rose 

Madame RAUTUREAU née VION Stéphanie 

Madame REULIER  Béatrice 

Madame RICHARD née PAVAGEAU Fabienne 

Madame RIPAULT née BOUQUIN Carole 

Madame ROI née CHOUASNE Laetitia 

Monsieur ROY  Alan 

Madame SAVARY  Cindy 

Madame SORIN née DOUILLARD Elodie 

Madame STOCH-MICHNA  Katarzyna 

Madame TAYLOR née GROLIER Justine 

Madame TEIXEIRA  Sandra 

Madame THOUZEAU née BARBEAU Cécile 

Madame TURBE  Mylène 

Madame VALIN  Alison 

 
Nombre de candidats édités : 68 

 
 
Article 2 : RECOURS 
 

Le présent arrêté peut faire l'objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 
Administratif de Nantes, dans les deux mois à compter de sa publication. Le Tribunal Administratif 
peut également être saisi par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site 
www.telerecours.fr. 
 
  

http://www.telerecours.fr/


5 

 
Article 3 : EXECUTION 
 
La Directrice du Centre de Gestion de la Vendée est chargée de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié sur le site internet du Centre de Gestion de la Vendée. 
 
 

Fait à La Roche-sur-Yon, 
 
 

LE PRÉSIDENT, 
 
 

#signature# 

 
 

Eric HERVOUET 
 


		2023-06-02T12:12:21+0200
	Vendée
	Eric HERVOUET 9cffb73071aa0f757ef1269dd51a24fc7993167d
	Président du CDG 85




